
         ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
         ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
         ΚΛΑΔΟΣ Β΄ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β3 (ΔΙΟΙΚΗΣΗ) 
         ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ (ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑ) 
         Τηλέφ. 2106551908 
         Φ.400/24/216893 
         Σ.1321 
 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
«Πρόσκληση Πρόσληψης Αξιωματικών Σώματος Ειδικών Επιστημόνων ως  

Εφέδρων εξ Εφεδρείας και Κατ' Απονομή »  
 
 
 Έχοντας υπόψη : 
 
 α.  Τις διατάξεις του άρθρου 39 του ν.3883/2010 “Υπηρεσιακή εξέλιξη και 
ιεραρχία των στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων – Θέματα διοίκησης των 
Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας και Συναφείς Διατάξεις” (Α'167), όπως ισχύει 
σήμερα. 
 
 β.  Τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν. 4646/2019 “Φορολογική 
μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο” (Α' 201). 
 
 γ. Την με αριθμό Φ.400/81/246622/Σ.6836/26-9-2022 απόφαση 
ΥΕΘΑ/ΓΕΝ/ΥΥ “Προκήρυξη πρόσληψης επιτυχόντων υποψηφίων ως Αξιωματικών 
Εφέδρων εξ Εφέδρων και κατ' Απονομή Αξιωματικών προς όφελος της ΥΥ του 
ΠΝ” (ΦΕΚ, τ. ΑΣΕΠ, αρ. φυλ. 66/30-9-2022).  
 
 δ.  Το με αριθμό Φ.000.4/8/13300/Σ.2769/22-12-2022 έγγραφο ΓΕΝ/ΥΥ, με 
το οποίο υποβλήθηκαν τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαδικασίας του  
ως άνω προκηρυχθέντος διαγωνισμού και οι πίνακες επιτυχόντων – επιλαχόντων 
για κύρωση από κ. ΥΕΘΑ. 
 
 ε. Την με αριθμό 5/Σ.1/11-1-2023 απόφαση του Ανωτάτου Ναυτικού 
Συμβουλίου (ΑΝΣ) Ολομέλειας. 
 
στ. Την υπ' αριθμόν 178/2021 βεβαίωση της αρμόδιας Διεύθυνσης Π/Υ του 
ΓΕΝ. 
 

 

     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

 1. Κυρώνουμε τα αποτελέσματα όλων των σταδίων της διαγωνιστικής 
διαδικασίας και τους καταρτισθέντες πίνακες επιτυχόντων και επιλαχόντων κατά 
απόλυτη σειρά βαθμολογίας των προσόντων των υποψηφίων του διαγωνισμού, 
που προκηρύχθηκε προς όφελος της Υδρογραφικής Υπηρεσίας του ΓΕΝ, κατόπιν 
της γνωμοδότησης του Ανωτάτου Ναυτικού Συμβουλίου (ΑΝΣ) Ολομέλειας, 
σύμφωνα με την υπ' αριθμόν 5/Συν. 1ης από 11-1-2023 απόφαση του ως άνω 
Συμβουλίου ως εξής : 

ΑΔΑ: Ω87Ζ6-ΟΧΤ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.02.23 13:48:34
EET
Reason:
Location: Athens



 

 

  α.  Κατηγορία υποψηφίων παραγράφου 8.α.(2) (ΠΕ) της σχετικής 
Προκήρυξης  
 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ  

(α) Κογεώργος Χρήστος-Μάξιμος 854.6 Επιτυχών 

(β) Παρρή Ιωάννα 707.6 Επιτυχούσα 

(γ) Ζαράγκας Δημήτριος 692.3 Επιτυχών 

(δ) Καλαμπόκης Σωτήριος-Μάριος 591.7 Επιλαχών 

(ε) Λάγγης Απόστολος 546.4 Επιλαχών 

(στ) Καραμούζης Χρήστος 502.5 Επιλαχών 

(ζ) Ιωαννίδης Νικόλαος 438.9 Επιλαχών 

(η) Βέργος Κωνσταντίνος 408.0 Επιλαχών 

(θ) Περσίδης Νικόλας 350.0 Επιλαχών 

 

  β.  Κατηγορία υποψηφίων παραγράφου 8.α.(2) (ΤΕ) της σχετικής 
Προκήρυξης  
 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΑ  

(α) Καραντζά Σοφία 606.4 Επιτυχούσα 

(β) Κολυβά Ειρήνη 581.2 Επιτυχούσα 

(γ) Μηνάς Ιωάννης 532.9 Επιτυχών 

(δ) Κυριαζής Ιωάννης 523.3 Επιλαχών 

(ε) Γαβριήλ Ευφορσύνη-Μαρίνα 442.6 Επιλαχούσα 

(στ) Πούλου Ευθυμία 421.6 Επιλαχούσα 

(ζ) Γενήκομσου Δημήτριος 347.8 Επιλαχών 

(η) Ασπιώτη Καλλιόπη 313.2 Επιλαχούσα 

 

 2.  Οι ως άνω κυρωθέντες πίνακες να αναρτηθούν στην επίσημη 
ιστοσελίδα του ΓΕΝ (www.hellenicnavy.gr) για την ενημέρωση των υποψηφίων 
του διαγωνισμού. 
 
 3.  Οι επιτυχόντες, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) εργάσιμων 
ημερών από την ανάρτηση των ως άνω πινάκων στην ιστοσελίδα του ΓΕΝ, 
υποχρεούνται να δηλώσουν την αποδοχή ή όχι της θέσης με υπεύθυνη δήλωση 
που θα εκδώσουν μέσω της σχετικής ηλεκτρονικής εφαρμογής στο www.gov.gr και 
ακολούθως θα απευθύνουν ηλεκτρονικά προς ΓΕΝ/Β3-III στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση gen_b3iii@navy.mil.gr (τηλ. επικοινωνίας 2106551908, 2106551429).  
Σε περίπτωση μη αποδοχής της θέσης, θα καλείται από ΓΕΝ ο επόμενος κατά 
σειρά επιλαχών του διαγωνισμού κατά φθίνουσα σειρά, σύμφωνα τα 
καθοριζόμενα στην παρ. 16 της σχετικής προκήρυξης. 
 
 4. Μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας, ΓΕΝ να μεριμνήσει για την 
έκδοση και υποβολή σχέδιου πρ. διατάγματος κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 39 
του ν.3883/10, για την ονομασία των επιτυχόντων προσώπων ως Αξιωματικών, 

ΑΔΑ: Ω87Ζ6-ΟΧΤ



κατατασσόμενων στις τάξεις του ΠΝ ως Εφέδρων εξ Εφεδρείας και Κατ' Απονομή 
στο Οικονομικό Σώμα του ΠΝ με το βαθμό του Ανθυποπλοιάρχου. 
 
 5. Χειριστής θέματος: Πλοίαρχος (Ο) Παναγιώτης Μάντζαρης ΠΝ, 
Τμηματάρχης ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ (Σταδιοδρομία Στρατιωτικού Προσωπικού) (τηλ. 
2106551908-51665). 
 

 

           Χολαργός, 23 Φεβρουαρίου 2023 
 
 

                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΘΝΙΚΗΣ  ΑΜΥΝΑΣ 
 
 
 

                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 

Για την ακρίβεια 
Ο Τμηματάρχης ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ 

Πλοίαρχος (Ο) Παναγιώτης Μάντζαρης ΠΝ 
(Τηλ. 210 6551908) 

ΑΔΑ: Ω87Ζ6-ΟΧΤ


